
Statutární město Děčín   

Z á p i s 

z jednání sportovní komise, konané dne 09.02.2022, od 15:00 hodin, Magistrát města Děčín 
B1, malá zasedací místnost 
Přítomni: Robert Landa, Ing. Igor Bayer, Dušan Kamenický, Bc. Tomáš Jablonický, Mgr. Jan 
Mareš, Ing. Tomáš Štěpánek 
Omluveni: Mgr. Ondřej Michálek 
Hosté: Mgr. Martin Pošta, Helena Kapicová 
 
Program: 

1. Zahájení jednání komise provedl předseda sportovní komise, který přivítal 
přítomné členy a pozvané hosty.   

Mgr. Martin Pošta, náměstek primátora informoval členy komise v úvodu jednání 

• rozpočet na sport a dotace byl navýšen o 1 mil. Kč, na celkových 13 mil. Kč 

• byla schválena smlouvy o dílo pro administrátorku webových stránek Děčín 
sportuje na rok 2022, úkoly bude zadávat a hodnotit sportovní komise 

• Nejlepší Sportovec roku statutárního města Děčín je připraven na pátek 
11.02.2022 online od 17:00 hodin, je domluven moderátor pan Jiří Kalemba, 
přenos zajistí IT oddělení, budou zajištěny také vstupy s oceněnými sportovci 
přímo z kluboven, sportovišť (zajišťuje H. Kapicová) 

• Informace o online přenosu byla oceněným zaslána i jejich klubům 

   Závěr: Členové sportovní komise berou na vědomí. 

2. Žádosti o finanční dotaci v oblasti sportu na rok 2022  
 

a) Došlé žádosti: k termínu do 10.01.2022.  Celkem podáno 54 žádostí v celkové 
hodnotě 18.761070,00 Kč, 2 žádosti  nebyly nepřijaty (nesplnění podmínek)  

b) Komise podrobně projednala a posoudila jednotlivé žádosti podle kritérií 
stanovených v dotačním programu pro rozdělování finančních prostředků. Členové 
komise připravili návrh rozdělení dotací v procentech podle jednotlivých titulů 
žádostí. 

c) jednotlivé spolky nově aktualizovaly přes stránky webové stránky decinsportuje.cz , 
podle podmínek dotačního programu, registraci členské základny svých členů pro 
rok 2022. Tato registrace jednotlivých spolků na webu decinsportuje.cz je pro 
žadatele o dotace na činnost povinná. Zároveň komise sportovní u těchto spolků 
provedla kontrolu zaregistrované členské základny. Podle stanoveného koeficientu 
na 1 člena byly propočítány dotace na činnost jednotlivých spolků pro rok 2022. 

d) Jednotlivé projekty byly posouzeny a návrh dotací pro oblast sportu byl zpracován a 
navržen ve výši 11.810.038,00 Kč.  

Závěr: Členové sportovní komise doporučují OŠK předložit materiál s návrhy dotací do 
orgánů města ještě v 02/2022,  RM 22.02.2022. Hlasování 6x ANO.  

3. Mimořádné žádosti došle v únoru 2022 
A) Bezpečně na silnicích o.p.s.:  projekt „Na kole jen s přilbou“ 

Předložený dopis s informací k projektu „Na kole jen s přilbou“ je koncipován    
celorepublikově a takto je i rozesílán na jednotlivá města s žádostí o příspěvek. 
Nesplňuje obsahově požadované náležitosti k žádosti o dotaci, není zde nic o Děčínu 
a přínosu pro město, děti, mládež. 



Závěr: členové sportovní komise nedoporučují tuto žádost podpořit, hlasování 6x   

B) Mimořádné individuální žádosti o dotace na akce v roce 2022 budou předloženy 
k projednání na zasedání sportovní komise v březnu, až po zpracování a projednání 
žádostí podaných v rámci dotačního programu. Žadatelé budou informováni. 
Závěr: členové sportovní komise souhlasí, hlasování 6x ANO  
 
 

C) Vyúčtování dotací za rok 2021 
Příjemci dotací roku 2021 všichni řádně odevzdali vyúčtování jednotlivých projektů. 
Řada projektů se díky mimořádným opatřením nemohla uskutečnit a příjemci dotací 
vraceli finanční prostředky spolu s AVIZEM zpět na účet poskytovatele.  
Závěr: členové sportovní komise berou na vědomí 
 
            

Další jednání sportovní komise se uskuteční dne 2.3.2022 od 15:00 hodin, pozvánka bude 
zaslána. 

     

 
Zapsala: Kapicová Soňa v. r.                     Robert Landa v. r. 
V Děčíně dne 14.02.2022                                                   předseda komise sportovní 
 
 
 


